



Handläggare:
Susanna Höglund, 08-508 29 758

Till
Miljörörelsen

Remiss av Promemorian Miljöbedömningar (Ds 2016:25)

Svar på remiss från Miljörörelsen (Dnr 110-1202/2016).

Sammanfattning

Miljö- och energidepartementet har lagt fram ett förslag till en ny miljöbedömningsförordning. Syftet med förslaget är att dels genomföra de senaste ändringarna i det s.k. MKB-direktivet (Miljökonsekvensbeskrivning) och tillgodose de krav som följer av Sveriges EU-rättsliga och internationella åtaganden, dels effektivisera miljöbalkens bestämmelser om miljöbedömningar. Miljöorganisationers rätt att överklaga föreslås ändras så att de ges en uttrycklig rätt att överklaga fler beslutstyper, tillsynsbeslut och beslut om försämrat områdesskydd.

Koncernledningen ställer sig positiv till promemorians förslag till förtydligande av urvalskriterier samt tidsfrist för beslut avseende när en länsstyrelse ska kräva att en miljöbedömning ska utföras.

Koncernledningen saknar en bredare analys gällande förslaget om att miljöorganisationers rätt att överklaga ska utökas. Det kan starkt ifrågasättas utifrån flera olika perspektiv och i sak bedöms en sådan ordning innebära att genomförandetiden för nödvändig stadsutveckling inom Stockholms stad kommer att förlängas ytterligare, vilket är allvarligt mot bakgrund av att staden behöver växa i takt med bl.a. befolkningsökningen.

Ärendet

Miljö- och energidepartementet har lagt fram ett förslag till en ny miljöbedömningsförordning som bl. a. innehåller förslag om ett nytt kapitel 6 i Miljöbalken. Syftet med förslaget är att dels genomföra de senaste ändringarna i det s.k. MKB-direktivet och tillgodose de krav som följer av Sveriges EU-rättsliga och internationella åtaganden, dels effektivisera miljöbalkens bestämmelser om miljöbedömningar. Miljöorganisationers rätt att överklaga föreslås ändras så att de ges en uttrycklig rätt att överklaga fler beslutstyper, tillsynsbeslut och beslut om försämrat områdesskydd.

Miljörörelsen har remitterat Promemorian Miljöbedömningar (Ds 2016:25) till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholms-

hem, Svenska Bostäder, Familjebostäder, SISAB, Stockholm Vatten och Stockholms Hamnar. Stockholmshem, Familjebostäder, Stockholm Vatten och Stockholms Hamnar har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

AB Svenska Bostäder anser att en uppdatering av lagar och förordningar inom miljöområdet är bra, men har inga synpunkter eller något att tillföra ytterligare till detta förslag (*bilaga 1*).

Skolfastigheter i Stockholm AB:s (SISAB) remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SISAB har tagit del av ovanstående redogörelser och ställer sig bakom direktiv och förslag. Ett förtydligande av prioriterade områden i miljöbalken kan bidra till att effektuera miljöbalkens bestämmelser.

Rådande platsbrist inom Stockholms stad kan komma att skapa konflikter med det givna förslaget att miljöorganisationer ges en uttrycklig rätt att överklaga fler beslutstyper. SISAB vill lyfta det angelägna behovet av fler förskoleplatser och skolplatser inom staden, men att det samtidigt är viktigt att behovet samverkar med skydd av utsatta och känsliga naturområden (*bilaga 2*).

Koncernledningens synpunkter


Koncernledningen ställer sig positiv till promemorianas förslag till förtydligande av urvalskriterier samt tidsfrist för beslut avseende när länsstyrelsen ska kräva att en miljöbedömning ska utföras. De förslag till samordning av vissa beslut som föreslås samt förtydliganden i Miljöbalkens kapitel 6 bedöms också kunna medföra en mer effektiv och transparent handläggning, vilket koncernledningen välkomnar.

Till år 2040 kräver den kraftiga befolkningsutvecklingen i Stockholms stad samt i regionen en motsvarande expansion av nya bostäder och övrig infrastruktur. Den ökade bebyggelse- och befolkningstätheten som planeras ger i sig goda förutsättningar att utveckla staden på ett hållbart sätt. Exempelvis koldioxidutsläppen per capita minskar och nyttjandet av kollektivtrafik ökar med en tätare bebyggelsestruktur.

Stockholms stad planerar för ytterligare 140 000 nya bostäder och därtill nödvändig infrastruktur som skolor, förskolor, VA-anläggningar m.m. För att uppnå dessa ambitioner krävs byggbar mark. Koncernledningen ser därför en allvarlig risk i att miljöorganisationers rätt att överklaga utökas, vilket bedöms förlänga genomförandetiden ytterligare för nödvändig stadsutveckling som i sin tur bidrar till en mer Hållbar stadsmiljö. Det är allvarligt mot bakgrund av att staden behöver växa för att bl.a. möta befolkningsökningen. Förslaget väcker också en rad följdfrågor, t.ex. kring hur organisationer kan definieras, kan nya organisationer startas upp i specifika frågor eller ärenden etc.

Den föreslagna ordningen skiljer sig ifrån vad som får anses vara vägledande i svensk rättspraxis, att den som har rätt att klaga ska vara sakägare i den meningen att vederbörande (fysisk eller juridisk person) har ett sådant intresse i saken att beslutet påverkar

personens rättsliga ställning eller rör ett intresse som på något sätt erkänts av rättsordningen. Det principiella förslaget som anges i promemorian förefaller inte vara tillräckligt analyserat gällande de långsiktiga konsekvenserna inom såväl miljöområdet som för den påverkan som kan bli på andra sakområden.



Jonas Schneider
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar AB Svenska Bostäder
2. Remissvar Skolfastigheter i Stockholm AB



Underremiss på promemorian Miljöbedömningar

dnr 110-1202/2016

Bakgrund

Det övergripande syftet med förslaget är:

- dels att genomföra de senaste ändringarna gällande miljökonsekvensbeskrivning (s k MKB-direktivet) och i övrigt tillgodose de krav som följer av Sveriges EU-rättsliga och internationella åtaganden.
- dels att effektivisera miljöbalkens bestämmelser om miljöbedömningar för såväl planer och program, som verksamheter och åtgärder.

Däriigenom kommer förutsättningar att ges, för att öka den samlade miljöskyddseffekten och samtidigt minska tidsåtgång och administration vid miljöprövning.

Våra synpunkter

AB Svenska Bostäder anser att en uppdatering av lagar och förordningar inom miljöområdet är bra, men har inga synpunkter eller något att tillföra ytterligare till detta förslag.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Pelle Björklund
VD



Skolfastigheter i Stockholm AB

Bilaga 2

Remiss av Promemorian Miljöbedömningar Ds 2016:25

Miljöroteln har remitterat rubricerad remiss till koncernledningen för Stockholms Stads-
hus AB, som i sin tur som underremiss tillställt SISAB ärendet för besvarande.

Sammanfattning

Miljö- och energidepartementet har lagt fram ett förslag till en ny miljöbedömningsför-
ordning. Det övergripande syftet med förslaget är att dels genomföra de senaste ändring-
arna i det s.k. MKB-direktivet och i övrigt tillgodose de krav som följer av Sveriges EU-
rättsliga och internationella åtaganden, dels effektivisera miljöbalkens bestämmelser om
miljöbedömningar. Därtill föreslås det att miljöorganisationers rätt att överklaga ändras
på så sätt att miljöorganisationer ges en uttrycklig rätt att överklaga fler beslutstyper.

SISAB:s synpunkter

SISAB har tagit del av ovanstående redogörelser och ställer sig bakom direktiv och för-
slag. Ett förtydligande av prioriterade områden i miljöbalken kan bidra till att effektiv-
isera miljöbalkens bestämmelser.

Rådande platsbrist inom Stockholms stad kan komma att skapa konflikter med det givna
förslaget att miljöorganisationer ges en uttrycklig rätt att överklaga fler beslutstyper.
SISAB vill lyfta det angelägna behovet av fler förskoleplatser och skolplatser inom sta-
den, men att det samtidigt är viktigt att behovet samverkar med skydd av utsatta och
känsliga naturområden.

Med vänlig hälsning
SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Claes Magnusson
Vd